## 266.

1300 — 1400. Led. 51. Auszug.

Ein corveysches Lehnregister enthält: *Johannes de Herberghen* infeudatus est cum 5 m. in *Withmarinchusen* prope *Bukendale* et unum m. in *Langhreden* et unam casam seu aream case unius in *Wynningehusen*.

## 267.

1300. März 1. Cal. I. 56.

*Johannes* prep., *Elyzabeth* abbatissa, totusque conv. eccl. *Rintelensis*, consilio nostrorum fratrum, scilicet *Wulphardj, Henrici, thethardj* et aliorum, contulimus conuentui in *berscingehusen* quinque homines, qui iure proprietatis nobis pertinebant, scilicet *aleydim de cherdene, henricum, hermannum, Lutgardim* et *Gertrudim*, pueros predictae domine, et omnes successores omnium premissorum. D. 1300. feria tertia post Invocavit.

## 268. (273.)

**1300.** Mai 6. W. n. s. IX. 106.

*Waltherus miles, dictus de Cersne*, cum fratre *Rotberto* milite, rec. *Gherardo, nobili viro aduocato de Monte*, quod advocatiam, quam posuit *Rotberto* et *Walthero* ac *Lodewico* nec non et *Johanni, fratribus dictis de Cersne*, super 8 m., quorum 5 siti sunt in *campo Reysen* et 3 in *campo Bekedorpe*, pro 21 mcs. redimere poterit. Dat. in *Indagine* 1300. in festo *Johannis* ante portam latine.

## 269.

**1300.** Juni 26. A. 365.

*Adolfus, comes Holtsacie et in Scowenburg, prot.*, quod *Henricus famulus dictus de Helbeke* nobis supplicavit, ut bona sua in *Borstolde* situata, videlicet 4 m. et 2 areas, ad ipsos pertinentes, cum una casa adjacente, quorum proprietas ad nos pertinebat et ipse de manu nostra tenuerat, dignaremur eccl. et conventui in *Ouerenkerken* proprietatis nostre munere condonare, cum ipse eadem bona venditionis titulo vendidit. Nos vero omni iure, quo nos et progenitores nostri eadem bona ex antiquo possidemus, damus et demittimus eidem eccl. Presentem paginam sig. nostro una cum sig. coniugis nostre, domine *Helene*, dedimus communitam, pres. *Adolfo de Holte, Johanne Ludingero de Bardeleue, Conrado Dumen, Conrado de Winnigehusen, Johanne Busche* militibus. Act. et dat. 1300. in festo martyrum *Johannis et Pauli*.

## 270.

**1300.** Aug. 5. A. 369. Auszug.

*Bertramus, dictus de Harboldessen*, 3 m. in *Oldenthorpe* sitos, cum astipulatione heredis mei *Jo.*, eccl. vendidi in *Ouerenkerken* pro 24 mcs. T. dom. *Rabodo* prep.

Jordanus sac. dom. Wiebrandus miles. Act. 1300. in die Oswardi regis et Martyris. *Rabodo* prep. in *Ouerenkerken* ac dom. *Wiebrandus miles dictus de Harboldessen* factum fratris nostri, domini *Bertrami*, gratum tenemus.

271.

**1300.** Nov. 11. A. 368.

*Adolfus de Holte*, *Johannes de Bardeleue milites*, *Johannes de Degbere*, *Borchardus de Helbeke famuli*, *ceterique castellani in Scowenborgh* prot., quod, constituti coram nobis, *Johannes de Bardeleue famulus dictus Bem et domina Elizabeth*, uxor sua, bona in *Horsten* cum patronatu capelle ejusdem ville, que prep. et conv. ancillarum Christi in *Ouerenkerken* emptione ab ipsis comparuit, eidem preposito et suo conventui, domino *Johanni de Haddenhusen* sacerdoti et fratri eorum ceterisque monachis ejusdem claustris resignaverunt. Nos vero castellani presens scriptum sigillo nostro fecimus communi. Dat. *Scowenborgh* 1300. in die b. martini episcopi.

272. (261)

**1301.** Mai 8. West. 66. Inh. Ang.

*Gerhardus*, *nobilis aduocatus de Monte*, de cons. filii *Widekindi*, monasterio et conuentui in *Ouerenkerken* donat proprietatem duorum mansorum sitorum in *Echtorpe*, quos *Hermannus paruus de Lerbeke miles* tenuerat in pheodo. Dat. et act. secunda feria rogationum.

273. (268. 277.)

**1301.** Juli 24. Sch. 347.

*Robertus miles de Tcersne*, — receptis 100 mcs. br. arg. et mind. ponderis a religiosis viris, abbate et conuentu monasterii *Luccensis*, — curiam unam in *Bokedorpe* 8 mansorum ipsis vendidi pro memorata pecunia, relinquens eisdem ipsius curie tam proprietatem feodi, quam posses-

sionem, sicut eam ab *Ottone, comite Welpensi*, tenui. Renuntiaui defensionibus non numerate pecunie, non tradite, non solute. Sigillum meum et fratris mei, *Woltheri militis de Tcersne*, decreui appendenda. Acta in *Indagine comitis Adolphi* pres. *Conrado nobili de Arnem* et ceteris. 1301. IX. Kal. Augusti.

## 274.

**1301.** Juli 26. Sp. 267.

*Otto, comes de Welepa, Rotberto* damus militi de *Tcersne* proprietatem curie in *Bokedorpe* cum feodo, sicut ipsum a *Volquino, Mindensi* episcopo, et ejus ecclesia habuimus. Act. in *Wunstorpe* presente *Ludolfo de Beuelte*. Dat. 1301. in crastino *Jacobi*.

## 275. (245.)

**1302.** Mai 19. W. n. s. IX. 107.

*Adolphus, comes Holtsacie et de Schouwenborch*, cum super destructione castri *Arnem* inter *Ludolphum*, *Mind. eccl. episcopum*, et nos mota fuisset materia questionis, nos et episc. promisimus, quod nec per episcopum nec per nos idem castrum ullo unquam tempore reedificari debet. Si fundum castri simul vendere decreverimus, quod divisim et separatim facere non poterimus, pecuniam de fundo vendito equaliter partiemur. Dat. et act. in campo apud *Velden*. 1302. Sabbato ante *Dominicam Cantate*.

## 276. a.

**1302.** Aug. 25. W. n. s. IX. 108.

*Gherardus, nobilis aduocatus de Monte, et Wedekindus, filius noster, Bernardo et Olrigo* fratribus de *Landesberge* aduocatiā curtis in *Rodenhe* et curtis in *Honvelde* pro 20 mcs. br. arg. titulo pignoris obligavimus. Dat. in *Monte* in crastino *Bartholomei Apostoli* 1302.

276. b.

**1302.** West. 67. Inh. Ang.

*Wedekindus, nobilis de Monte, advocatiam mansorum in Roden et Homfelde vendit (?) Berhardo et Ulrico fratribus de Landsbergen.*

277. (273.)

**1303.** Dec. 17. West. 68. Inh. Ang.

*Gerhardus, nobilis advocatus de Monte, cons. Widedekindi filii, proprietatem 8 mansorum in Bekedorpe, sicut eam ab Ottone, cognato suo, de Welepa comite, tunc praeposito mai. eccl. Mind., habuerat, abbati at fratribus monasterii Luccensis confert. Dat. et act. XVI. Calend. Januarii.*

278. a. (248. 281.)

**1304.** Sch. 289. West. 69.

*Volquinus prep., Geroldus dec. tot. cap. eccl. Mind. n. v. quod, eccl. nostre sede vacante per mortem Ludolfi episcopi, Rychardus miles dictus Vulpes, consentientibus heredibus suis legitimis, curiam suam in Bosenthorpe (Bodenthorpe), quam quondam tenuerat in feodo ab ecclesia nostra, licet titulo permutacionis proprietatem a nobis conquisisset, vendidit conventui in Lodhe pro 130 mcs. br. arg. cum proprietate ac jure, quod Echwort vulgariter appellatur, et specialiter paruam siluam, que Rysne vocatur. Licet autem heredes sui vendicioni consenserint, ad cautelam potius, quam propter necessitatem, cum nihil iuris dicantur habuisse secundum iura feudorum, que volunt, ut feudum, quod vulgariter Manghot dicitur, post diuisionem hereditatis per mortem feudatarii non ad fratres, sed potius ad feudi dominum reuertatur. Dat. et act. Minde 1304.*

## 278. b.

1304. März 5. Sch. 347.

Nos *Johannes et Ludolfus, fratres de Goltorne, Henricus de Bardeleue, Conradus Holtgravius, Theoderic de Stochem, Otricus de Yltene* milites n. e. v., quod in presencia nostra *Woltherus miles de Cersne* renuntiavit vsufructui, quem nomine pensionis annue in tribus mansis, sitis in *Cobbenhusen*, ad tempora vite sue haberat per abbatem *Luccensis* monasterii assignatum; recognovit nihilominus, quod domum unam, quam olim in *greuenalveshagen juxta cymeterium* possederat, abbati et fratribus in *Lucka*, pres. et consentientibus *Adolfo comite in Schowenburch*, judice et consulibus oppidi predicti, titulo elemosine contulisset. Acta in curia monasterii monialium ordinis sancti Augustini in *Berthingehusen*. 1304. Tercio Non. Martii.

## 278. c. (430. c.)

1304. Aug. 24. Hoy. I. 33.